
 
 

 
 
 
OGGETTO: Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi 
specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020- Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55. 
Nota 74674 del 18/05/2023 - FSE - PCTO  
 
CUP: C94C23000190007 
Progetto: MASCI INTERNATIONAL  cod. 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-10  
Potenziamento dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO  
Selezione n. 45 studenti 
 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE SELEZIONE STUDENTI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI/0074674 del 18/05/2023 per la Realizzazione di 

percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali 
e per l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55;  

 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1089686 da parte di codesto liceo avvenuto in data 07/06/ 

2023; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/85316 

del 14/06/2023 in cui formalmente autorizza il progetto “Masci International” cod. 
10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-10 - Potenziamento dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO - 
alla singola Istituzione Scolastica per la realizzazione delle relative attività per n. 45 mobilità 
studenti; 

 
Vista la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 3/10/2019 di approvazione dei Progetti PON 





2014-20 “Per la scuola, competenze ed ambienti di apprendimento”; 
Vista la delibera n. 1 del verbale n. 4 del 5/06/2023 del Consiglio di istituto di approvazione dei 

Progetti PON 2014-20 “Per la scuola, competenze ed ambienti di apprendimento”;   
 
Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate;  

 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
 
Visto il Decreto prot. n. 3493 del 27/06/2023 di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 

2023 nel quale è inserito il Progetto “Masci International” cod. 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-
10 - Potenziamento dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO - autorizzato e finanziato per € 
117.064,50; 

VISTO l'Avviso di Selezione n.478 del 7/06/2023; 
 
ATTESO che sono spirati i termini di presentazione delle istanze; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all'Allegato E -TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI dell’Avviso, al fine di 
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività di cui al progetto in oggetto; 

 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Sara 

Solipaca (Presidente), il prof. Vincenzo Beducci (componente) e l'AA Lorenza Tersigni 
(Componente), anche in qualità di segretaria verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione in premessa, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 
Presidente Dirigente Scolastico prof.ssa Sara Solipaca 

Componente prof. Vincenzo Beducci 
Componente l'AA Lorenza Tersigni 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, l'AA 

Lorenza Tersigni. 
  

 

 



Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi titoli di cui all'Allegato E dell’Avviso di Selezione in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà con apposito verbale la relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
 
 
 Chieti, 06/07/2023                                                                       Il Dirigente Scolastico 
 

 
 

 
 
      

 


		2023-07-06T13:54:56+0200
	SOLIPACA SARA




